
Kółko Rolnicze Słupia. 

 

Kółko Rolnicze w Słupi poczta Szczutowo powiat sierpecki województwo 

warszawskie powstało najprawdopodobniej na początku 1957 roku - Wojewódzki Zarząd 

Spraw Wewnętrznych Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie w dniu  

4 maja 1957 Znak sprawy Są 1-18/740/57. r wpisał do rejestru Stowarzyszeń i Związków 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej za Nr 13 stowarzyszenie pod nazwą Kółko 

Rolnicze w Słupi pow. Sierpc. 

Założycielami Kółka Rolniczego w Słupi jest 22 rolników (odpis statutu KR w Słupi 

wymienia jedynie personalnie władze KR: Prezes Mazurowski Janusz, skarbnik Kępkowski 

Jan, sekretarz  Woźnicki Kazimierz, członkami zarządu są: Woźnicki Józef, Czajkowski 

Władysław, Żbikowski Leon, Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej jest Smólczyński 

Eugeniusz, członkami Kom. Rew.- są Kalinowski Józef i Szymański Bogusław. 

Dnia 12 marca 1960 roku podaniem kierowanym do Powiatowej Rady Narodowej w 

Sierpcu za pośrednictwem Powiatowego Związku Kółek Rolniczych w Sierpcu Założyciele 

wnoszą o zarejestrowanie stowarzyszenia załączając listę 15 członków . W tym też dniu 

zmieniły się władze KR. Prezesem jest Woźnicki Kazimierz, skarbnikiem Woźnicki 

Józef, Sekretarzem Smólczyński Eugeniusz, członkami zarządu Smólczyński Jerzy                        

i Czajkowski Władysław, Przew. Kom Rewizyjnej jest Sieczkowski Kazimierz, członkami 

Kom. Rew. są Jancewicz Edward, Mazurowski Bartłomiej, członkami KR Słupia są: 

Mazurowski Jan, Woźnicki Józef, Liszewski Stanisław, Smólczyński Jan, Smólczyński 

Zdzisław, Smólczyński (imię nieczytelne) i Kamiński Kazimierz. Prezydium WRN 

dokonuje zmian w rejestrze stowarzyszeń pod póz. 13 o czym informuje pismem z dnia               

5 maja 1960r. Znak UWS-HI-lb/349/60. 

Nowy wpis w rejestrze stowarzyszeń z dnia 14 Lipca 1962r Znak SW.II-1/1242/62 

informuje o dokonanych w dniu 17 marca 1962r zmianach we władzach KR w Słupi 

-prezes, skarbnik i sekretarz pozostają bez zmian, członkiem zarządu zostaje Mazurowska 

Maria. Dnia 30 grudnia 1962 r kolejna zmiana władz. Prezesem jest Smólczyński Jerzy, 

skarbnikiem Woźnicki Józef, sekretarzem Smólczyński Eugeniusz. 

Następna informacja dot. KR w Słupi pochodzi z 2 lutego 1974 roku. Sekretarzem 

zebrania jest P. Aurelia Tylicka (nauczycielka Szkoły w Słupi). W wyniku dyskusji podjęto 

jednogłośnie uchwałę zatwierdzającą znowelizowany statut za którym głosowało              

8 obecnych na zebraniu. Podaniem z dnia 31 lipca 1974r Zarząd Kółka zwraca się o reje-

strację nowo Zarządu w osobach: Smólczyński Jerzy - prezes, Woźnicki Józef - wice 

prezes Woźnicka Jadwiga Wice Prezes - prezes Koła Gospodyń Wiejskich. Czajkowski 

Władysław - skarbnik i Mazurowski Janusz - sekretarz. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 
 


